
  R18/19 
 

 

1/13 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 18. zasedání dne 15.07.2019 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0535/R18/19 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 
přílohy č. 0599-19-P01. 

 
 

2 Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě o prodeji motorového vozidla 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0536/R18/19 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. O/0223/2018/KH s městysem Litenčice, 
se sídlem Litenčice č. p. 97, IČ 00287431, dle přílohy č. 0597-19-P01. 

 
 

3 Ediční plán Zlínského kraje 2019 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0537/R18/19 s c h v a l u j e  

 návrh Edičního plánu Zlínského kraje na rok 2019, dle přílohy č. 0581-19-P01. 

 
 

4 Závěrečná zpráva o mimořádné události 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0538/R18/19 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu o mimořádné události v Dětském domově Zlín, dle přílohy č. 
0598-19-P01. 

 
 
 
 
 



  R18/19 
 

 

2/13 

 

5 Sociální služby - investiční akce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0539/R18/19 s c h v a l u j e  

 1) investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1545/100/04/19 s 
názvem "Domov pro seniory Burešov p. o. - protipožární opatření", dle přílohy č. 
0583-19-P01; 
2) změnu č. 2 fondu investic příspěvkové organizace Domov pro seniory Burešov, 
Burešov 4884, Zlín 760 01, IČO 70851042, dle přílohy č. 0583-19-P02; 
3) rozpočtové opatření č. RZK/0134/2019 dle přílohy č. 0583-19-P03; 

 s o u h l a s í  

 1) se zahájením projektové přípravy investičních akcí před schválením investičních 
záměrů a tím se zahájením realizace akcí: 
a) SSL OZP Fryšták p. o. - DZP Zlín Příluky 
b) SSL OZP Fryšták p. o. - Týdenní stacionář Fryšták Na Hrádku 
c) SSL OZP Fryšták p. o. - Chráněné bydlení Zlín Pod Vodojemem. 
  
2) s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor mezi 
pronajímatelem Správou a údržbou silnic Slovácka, s. r. o, Pivovarská 514, Jarošov, 
686 01 Uherské Hradiště, IČO 26913216, a nájemcem Ředitelstvím silnic Zlínského 
kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, dle 
přílohy č. 0583-19-P04. 

 
 

6 Školství - investiční akce - správa majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0540/R18/19 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje, 
dle přílohy č. 0585-19-P01, "SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín - výměna oken v 
tělocvičně"; 
  
2. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č.1558/150/05/19 na 
akci "SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín - výměna oken v tělocvičně", dle přílohy č. 0585-
19-P02; 
  
3. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2019 příspěvkové 
organizace Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín, Benátky 1779, 75501 
Vsetín, IČO 13643878, dle přílohy č. 0585-19-P03; 
  
4. dodatek č. 3 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1277/3/150/497/10/16 - 03/06/2019 na akci "SOŠ J. Sousedíka Vsetín - 
Modernizace CNC obrábění", dle přílohy č. 0585-19-P04; 
  
5. rozpočtové opatření č. RZK/0132/2019, dle přílohy č. 0585-19-P05; 
 
 
 
 



  R18/19 
 

 

3/13 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín, Benátky 
1779, 75501 Vsetín, IČO 13643878, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů 
souvisejících s přípravou, realizací a závěrečným vyhodnocením akce reprodukce 
majetku Zlínského kraje "SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín - výměna oken v 
tělocvičně"; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě číslo 
D/0322/2018/ŘDP o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského 
kraje na rok 2019 s příspěvkovou organizací Střední odborná škola Josefa 
Sousedíka Vsetín, Benátky 1779, 755 01 Vsetín, IČO 13643878, na přípravu a 
realizaci akce "SOŠ J. Sousedíka Vsetín - Modernizace CNC obrábění", kterým se 
prodlužuje termín čerpání a vrácení této návratné finanční výpomoci v souvislosti s 
posunutím termínu ukončení realizace akce, přičemž původní výše návratné 
finanční výpomoci, tj. 13.714.000 Kč se nemění, dle přílohy č. 0585-19-P07. 

 
 

7 Školství - SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín - revitalizace parku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0541/R18/19 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o hodnocení nabídek hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem „SOŠ 
Josefa Sousedíka Vsetín – revitalizace parku – dopravní část" a související 
dokumenty, dle příloh č. 0587-19-P01 a č. 0587-19-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele ALSPO ZLÍN s. r. o., se sídlem Salaš 103, 763 51 Zlín, IČO 
26954532; 
  
2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem ALSPO ZLÍN s. r. o., se sídlem Salaš 103, 
763 51 Zlín, IČO 26954532, dle přílohy č. 0587-19-P03; 
  
3. dodatek č. 4 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1427/150/04/18 - 04/06/19 na akci "SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín - revitalizace 
parku", dle přílohy č. 0587-19-P04; 
  
4. Dohodu o převodu některých práv a povinností z Rozhodnutí o společném 
povolení stavby se společností Česká telekomunikační infrastruktura a. s., se sídlem 
Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO 04084063, dle přílohy č. 0587-19-
P05; 
  
5. rozpočtové opatření č. RZK/0133/2019, dle přílohy č. 0587-19-P06; 
  
6. poskytnutí příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2019 ve výši 
4.529.000 Kč pro příspěvkovou organizaci Střední škola informatiky, elektrotechniky 
a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem Školní 1610, 756 61 Rožnov pod 
Radhoštěm, IČO 00843474, na přípravu a realizaci akce "SŠIEŘ Rožnov pod 
Radhoštěm – rekonstrukce výměníkové stanice a vytápění DM", dle přílohy č. 0587-
19-P07; 
 



  R18/19 
 

 

4/13 

 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 28.01.2019 č. 0061/R04/19 - část schvaluje, 
bod 8, kterým Rada Zlínského kraje schválila poskytnutí příspěvku na provoz z 
rozpočtu Zlínského kraje na rok 2019 ve výši 4.529.000 Kč pro příspěvkovou 
organizaci Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod 
Radhoštěm, se sídlem Školní 1610, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00843474, 
na přípravu a realizaci akce "SŠIEŘ Rožnov pod Radhoštěm – rekonstrukce 
výměníkové stanice a vytápění DM", dle přílohy č. 0069-19-P10; 

 u k l á d á  

 odvod prostředků z fondu investic příspěvkové organizace Střední odborná škola 
Josefa Sousedíka Vsetín, IČO 13643878, v celkové výši 500 000 Kč v termínu do 
02.12.2019. 

 
 

8 Správa majetku - smlouva o výpůjčce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0542/R18/19 s o u h l a s í  

 s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi půjčitelem Střední školou hotelovou a služeb 
Kroměříž, Na Lindovce 1463/1, 767 01 Kroměříž, IČO 47934832, a vypůjčitelem 
Základní školou a Mateřskou školou Kroměříž, F. Vančury, F. Vančury 3695/2, 767 
01 Kroměříž, IČO 47935928, dle přílohy č. 0584-19-P01. 

 
 

9 Příspěvkové organizace Zlínského kraje - nákup automobilů 2019 - předání 
majetku ZK k hospodaření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0543/R18/19 p ř e d á v á  

 k hospodaření příspěvkovým organizacím Zlínského kraje movité věci dle přílohy č. 
0582-19-P01, s účinností ode dne jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje, a to: 
1) Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, Máchova 628/10, 757 01 
Valašské Meziříčí, IČO 00843491; 
2) VOŠ potravinářská a SPŠ mlékárenská Kroměříž, Štěchovice 4176, 767 54 
Kroměříž, IČO 47935936; 
3) Střední odborné učiliště Uherský Brod, Svatopluka Čecha 1110, 688 01 Uherský 
Brod, IČO 00055107; 
4) Integrovaná střední škola – COP a JŠ s právem státní jazykové zkoušky Valašské 
Meziříčí, Palackého 239/49, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00851574. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R18/19 
 

 

5/13 

 

10 Veřejná zakázka "Budova 21 - obnova jídelny a kavárny - vyhotovení 
projektové dokumentace, inženýrská činnost a výkon autorského dozoru" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0544/R18/19 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnoticí komise veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
"Budova 21 - obnova jídelny a kavárny - vyhotovení projektové dokumentace, 
inženýrská činnost a výkon autorského dozoru" dle přílohy č. 0586-19-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a. s. se sídlem 28. října 1495, 
738 01 Frýdek-Místek, IČO 45193584; 
2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a. s. se 
sídlem 28. října 1495, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 45193584, dle přílohy č. 0586-19-
P02. 

 
 

11 Veřejná zakázka "Zdravotnická záchranná služba ZK - vzdělávací a výcvikové 
středisko Zlín - dodávka a montáž IT techniky" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0545/R18/19 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly o jednání společné komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné 
zakázky s názvem „Zdravotnická záchranná služba ZK - vzdělávací a výcvikové 
středisko Zlín - dodávka a montáž IT techniky", dle příloh č. 0588-19-P01 a č. 0588-
19-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele NWT a. s., se sídlem Hulín, nám. Míru 1217, PSČ 768 24, IČO 
63469511; 
2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem NWT a. s., se sídlem Hulín, nám. Míru 
1217, PSČ 768 24, IČO 63469511, dle přílohy č. 0588-19-P03; 
3. uzavření licenční smlouvy - licence XVR a zajištění následné podpory - s 
dodavatelem AMBULANCE MEDITRANS s. r. o., se sídlem Praha 4, Modřany, 
Vazovova 3228/3, PSČ 143 00, IČO 43874681, dle příloh č. 0588-19-P04 až č. 0588-
19-P06; 
4. rozpočtové opatření č. RZK/0130/2019, dle přílohy č. 0588-19-P07. 

 
 

12 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0546/R18/19 s c h v a l u j e  

 záměry bezúplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně 
veškerých součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 
  



  R18/19 
 

 

6/13 

1. pozemků 
- p. č. 1907/2, ostatní plocha, o výměře 47 m2, 
- p. č. 1907/3, ostatní plocha, o výměře 124 m2, 
- p. č. 3025/2, ostatní plocha, o výměře 150 m2, 
- p. č. 3025/3, ostatní plocha, o výměře 47 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1656 pro obec a k. ú. Prostřední Bečva; 
  
2. pozemků 
- p. č. 1329/36, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 
- p. č. 1329/37, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 
- p. č. 1329/38, ostatní plocha, o výměře 96 m2, 
- p. č. 1329/39, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 
- p. č. 1329/40, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 5750 pro obec a k. ú. Holešov; 
  
3. pozemků 
- p. č. 1329/41, ostatní plocha, o výměře 210 m2, 
- p. č. 1329/42, ostatní plocha, o výměře 94 m2, 
- p. č. 1329/44, ostatní plocha, o výměře 84 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 5750 pro obec a k. ú. Holešov; 
  
4. pozemků 
- p. č. 619/21, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
- p. č. 619/33, ostatní plocha, o výměře 64 m2, 
- p. č. 619/38, ostatní plocha, o výměře 95 m2, 
- p. č. 619/40, ostatní plocha, o výměře 39 m2, 
- p. č. 619/42, ostatní plocha, o výměře 100 m2, 
- p. č. 619/46, ostatní plocha, o výměře 137 m2, 
- p. č. 619/64, ostatní plocha, o výměře 1177 m2, 
- p. č. 619/73, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 
- p. č. 619/85, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
- p. č. 619/86, ostatní plocha, o výměře 123 m2, 
- p. č. 619/89, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
- p. č. 619/90, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
- p. č. 619/92, ostatní plocha, o výměře 46 m2, 
- p. č. 1351, ostatní plocha, o výměře 44 m2, 
- p. č. 1352, ostatní plocha, o výměře 74 m2, 
- p. č. 1353/2, ostatní plocha, o výměře 61 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 567 pro obec a k. ú. Sulimov; 
  
  
5. pozemku 
- p. č. 3087, ostatní plocha, o výměře 269 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 10094 pro obec a k. ú. Vsetín; 
  
6. pozemků 
- p. č. 2783/4, ostatní plocha, o výměře 277 m2, 
- p. č. 2783/22, ostatní plocha, o výměře 46 m2, 
- p. č. 2783/24, ostatní plocha, o výměře 72 m2, 
- p. č. 2783/28, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 
- p. č. 2783/29, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 
- p. č. 2783/30, ostatní plocha, o výměře 50 m2, 
- p. č. 2783/10, ostatní plocha, o výměře 41 m2, 
- p. č. 2782/5, ostatní plocha, o výměře 50 m2, 
- p. č. 2781/2, ostatní plocha, o výměře 62 m2, 



  R18/19 
 

 

7/13 

- p. č. 2781/3, ostatní plocha, o výměře 52 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 430 pro obec a k. ú. Janová; 
  
7. pozemků 
- p. č. 2231/27, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 2231/46, ostatní plocha, o výměře 50 m2, 
- p. č. 2232, ostatní plocha, o výměře 47 m2, 
- p. č. 2234/4, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1137 pro obec a k. ú. Rajnochovice; 
  
8. pozemků 
- p. č. 178/2, ostatní plocha, o výměře 87 m2, 
- p. č. 296/11, ostatní plocha, o výměře 626 m2, 
- p. č. 341/2, ostatní plocha, o výměře 50 m2, 
- p. č. 342/2, trvalý travní porost, o výměře 12 m2, 
- p. č. 342/3, trvalý travní porost, o výměře 11 m2, 
- p. č. 354/2, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 445/6, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 
- p. č. 532/1, ostatní plocha, o výměře 58 m2, 
- p. č. 536/2, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 
- p. č. 536/3, ostatní plocha, o výměře 158 m2, 
- p. č. 539/1, ostatní plocha, o výměře 101 m2, 
- p. č. 539/3, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
- p. č. 539/8, ostatní plocha, o výměře 41 m2, 
- p. č. 540/9, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
- p. č. 540/10, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 540/11, ostatní plocha, o výměře 66 m2, 
- p. č. 541/6, ostatní plocha, o výměře 6 m2,  
- p. č. 545/3, ostatní plocha, o výměře 184 m2, 
- p. č. 545/4, ostatní plocha, o výměře 48 m2, 
- p. č. 545/5, ostatní plocha, o výměře 100 m2, 
- p. č. 545/12, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 545/13, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 546/1, ostatní plocha, o výměře 285 m2, 
- p. č. 547/2, ostatní plocha, o výměře 154 m2, 
- p. č. 548/2, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 
- p. č. 551/1, ostatní plocha, o výměře 497 m2, 
- p. č. 967/60, ostatní plocha, o výměře 34 m2, 
- p. č. 967/61, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
- p. č. 967/62, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 
- p. č. 967/63, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 967/64, ostatní plocha, o výměře 215 m2, 
- p. č. 967/65, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 967/66, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
- p. č. 967/67, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
- p. č. 967/68, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 
- p. č. 967/69, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 
- p. č. 967/70, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
- p. č. 967/71, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 
- p. č. 967/72, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 967/73, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
- p. č. 967/74, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
- p. č. 967/75, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 981/68, ostatní plocha, o výměře 521 m2, 
- p. č. 981/69, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
- p. č. 981/70, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
- p. č. 1003/54, vodní plocha, o výměře 29 m2 
- p. č. 1003/56, vodní plocha, o výměře 1 m2, 



  R18/19 
 

 

8/13 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 348 pro obec Počenice-Tetětice a k. ú. Počenice; 
  
9. pozemků 
- p. č. 278, ostatní plocha, o výměře 1156 m2, 
- p. č. 284/13, ostatní plocha, o výměře 516 m2 
- p. č. 284/14, ostatní plocha, o výměře 36 m2, 
- p. č. 284/17, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 367 pro obec Počenice-Tetětice a k. ú. Tetětice; 
  
10. pozemků 
- p. č. 722/5, ostatní plocha, o výměře 375 m2, 
- p. č. 722/6, ostatní plocha, o výměře 517 m2, 
- p. č. 722/7, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
- p. č. 722/8, ostatní plocha, o výměře 231 m2, 
- p. č. 722/9, ostatní plocha, o výměře 42 m2, 
- p. č. 722/10, ostatní plocha, o výměře 50 m2 
- p. č. 722/11, ostatní plocha, o výměře 397 m2, 
- p. č. 722/12, ostatní plocha, o výměře 393 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 422 pro obec a k. ú. Rymice. 

 
 

13 Sociální služby - změna plánu tvorby a použití fondu investic, změna 
závazného objemu prostředků na platy včetně ostatních osobních nákladů na 
rok 2019 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0547/R18/19 s c h v a l u j e  

 a) změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Domov 
pro seniory Loučka, IČO 70850895, na rok 2019, dle přílohy č. 0580-19-P01; 
b) navýšení závazného objemu prostředků na platy včetně ostatních osobních 
nákladů u příspěvkové organizace Sociální služby Uherské Hradiště, IČO 00092096, 
na rok 2019, dle přílohy č. 0580-19-P02. 

 
 

14 Podání Žádosti kraje o poskytnutí dotace ze SR na období roku 2020, 
Dodatek k Pověření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0548/R18/19 s c h v a l u j e  

 1. podání Žádosti kraje o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na období roku 
2020 ve výši 1.537.745.000 Kč na plnění povinností uvedených v § 95 písm. g) a h) 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, na 
financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 
sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů 
sociálních služeb a v souladu se schváleným střednědobým plánem rozvoje 
sociálních služeb; 
  
 
 



  R18/19 
 

 

9/13 

2. Dodatek č. 3 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 
uzavřený mezi Zlínským krajem a příspěvkovou organizací Sociální služby Uherské 
Hradiště, IČO 00092096, Štěpnická 1139, Uherské Hradiště, dle přílohy č. 0579-19-
P02. 

 
 

15 Školství - dotace z MŠMT - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0549/R18/19 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0129/2019, dle přílohy č. 0590-19-P01. 

 
 

16 Program MaS05-19 Podpora vybavení dílen v základních školách 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0550/R18/19 s c h v a l u j e  

 Program MaS05-19 s názvem "PODPORA VYBAVENÍ DÍLEN V ZÁKLADNÍCH 
ŠKOLÁCH", dle přílohy č. 0589-19-P01, jehož nedílnou součástí je vzor Žádosti o 
poskytnutí dotace dle přílohy č. 0589-19-P02. 

 
 

17 Program MaS01-19 Jednorázové projekty v oblasti mládeže a sportu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0551/R18/19 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A 
SPORT) v rámci Programu MaS01-19 JEDNORÁZOVÉ PROJEKTY V OBLASTI 
MLÁDEŽE A SPORTU v členění dle přílohy č. 0592-19-P02 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí programové dotace dle vzoru v příloze č. 0592-
19-P05 a č. 0592-19-P01b; 
  
b) neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A 
SPORT) v rámci Programu MaS01-19 JEDNORÁZOVÉ PROJEKTY V OBLASTI 
MLÁDEŽE A SPORTU z důvodu a v členění dle přílohy č. 0592-19-P03; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu 
Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) v rámci Programu MaS01-19 
JEDNORÁZOVÉ PROJEKTY V OBLASTI MLÁDEŽE A SPORTU v členění dle 
přílohy č. 0592-19-P04 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí programové 
dotace dle vzoru v příloze č. 0592-19-P05 a č. 0592-19-P01b. 

 
 
 
 
 



  R18/19 
 

 

10/13 

 

18 Individuální podpora 2019 - sekce MLÁDEŽ A SPORT 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0552/R18/19 s c h v a l u j e  

 A) rozpočtové opatření č. RZK/0131/2019, dle přílohy č. 0591-19-P01; 
  
B) poskytnutí individuálních dotací z Fondu Zlínského kraje, sekce MLÁDEŽ A 
SPORT v členění: 
  
1. pro FC Velké Karlovice + Karolinka z.s., IČO 70640378, se sídlem č. p. 1, 756 06 
Velké Karlovice, ve výši 50.000 Kč na projekt Regenerace travnaté plochy a obnovy 
oplocení fotbalového hřiště ve Velkých Karlovicích a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0591-19-P06; 
  
2. pro FK Poteč z.s., IČO 15545849, se sídlem č.p. 276, 766 01 Poteč, ve výši 50.000 
Kč na projekt II. etapa zavlažování fotbalového hřiště FK Poteč z.s. a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 0591-19-P07; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí individuálních dotací z Fondu 
Zlínského kraje, sekce MLÁDEŽ A SPORT v členění: 
  
1. pro SKB Velké Karlovice, z.s., IČO 05674859, se sídlem č.p. 881, 756 06 Velké 
Karlovice, ve výši 200.000 Kč na projekt Příprava povrchu biatlonového areálu na 
asfaltování a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle 
přílohy č. 0591-19-P08; 
  
2. pro TJ SLAVIA Kroměříž z.s., IČO 18188362, se sídlem Kotojedská 2590/6, 767 
01 Kroměříž, ve výši 50.000 Kč na projekt Účast šachového družstva v Extralize ČR 
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 
0591-19-P09. 

 
 

19 Program výměny zdrojů tepla v domácnostech Zlínského kraje II. - Dodatek 
ke Smlouvě o poskytnutí dotace a výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0553/R18/19 s c h v a l u j e  

 výpověď Smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Zlínského kraje 
v rámci Programu výměny zdrojů tepla v domácnostech Zlínského kraje č. 
D/1730/2018/STR s paní Marií Šafraníkovou, trvalým pobytem ***, 687 06 Salaš, 
datum narození ***1950, dle přílohy č. 0593-19-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R18/19 
 

 

11/13 

 

20 Výpůjčka zařízení Firewall - Fortigate 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0554/R18/19 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi Zlínským krajem a Střední odbornou školou 
Luhačovice, se sídlem Masarykova 101, 763 26 Luhačovice, IČO 61715999, dle 
přílohy č. 0595-19-P01. 

 
 

21 Záštity 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0555/R18/19 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu hejtmana Zlínského kraje Jiřího Čunka nad: 
1) akcí "Dožínky Zlínského kraje 2019" pořádanou Okresní agrární komorou 
Kroměříž, se sídlem náměstí Míru 3297/15, 767 01 Kroměříž, IČO 49435418; 
2) závodem ploché dráhy XVI. ročník "Slovácký ovál" pořádaným pobočným 
spolkem Autoklub v AČR Březolupy, se sídlem č.p. 475, 687 13 Březolupy, IČO 
62831950;  
3) slavnostním předáváním cen NRZP ČR MOSTY 2020 pořádaným Národní radou 
osob se zdravotním postižením České republiky, z. s., se sídlem Partyzánská 1/7, 
Holešovice (Praha 7), 170 00 Praha, IČO 70856478; 
4) benefičním koncertem s názvem "10 LET PRO DOBRO DĚTÍ" pořádaným 
Azylovým domem pro ženy a matky s dětmi o. p. s., se sídlem Hrbová 1561, 755 01 
Vsetín, IČO 25909614; 
b) záštitu Margit Balaštíkové, členky Rady Zlínského kraje, nad akcí "Dožínky 
Zlínského kraje 2019" pořádanou Okresní agrární komorou Kroměříž, se sídlem 
náměstí Míru 3297/15, 767 01 Kroměříž, IČO 49435418; 
  
c) záštitu Michaely Blahové, členky Rady Zlínského kraje, nad charitativní akcí 
ParaAkademie pořádanou spolkem "Anděl", z. s., se sídlem Kelč č.p. 290, 756 43 
Kelč, IČO 66934702. 

 
 

22 Fond ZK - sekce Rozvojové programy a krizové řízení - Odbor KH - 
individuální dotace  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0556/R18/19 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje: 
a) ve výši 20.000 Kč pobočnému spolku Český svaz včelařů, z. s., okresní 
organizace Vsetín, se sídlem Ratiboř č.p. 287, 756 21 Ratiboř, IČO 64123910, na 
podporu činnosti okresní organizace Českého svazu včelařů ve Vsetíně v roce 2019 
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0601-19-P02; 
  
 
 
 
 



  R18/19 
 

 

12/13 

b) ve výši 50.000 Kč České komoře architektů, se sídlem Josefská 34/6, 118 00 
Praha - Malá Strana, IČO 45769371, na IV. ročník České ceny za architekturu a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0601-19-P04. 

 
 

23 Kultura - investiční akce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0557/R18/19 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akcí do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje, 
dle přílohy č. 0602-19-P01: 
a) "Hvězdárna Valašské Meziříčí – Návštěvnický interaktivní a vzdělávací park", 
b) "Hvězdárna Valašské Meziříčí – Využití a zpřístupnění centrální části areálu 
Hvězdárny Valašské Meziříčí"; 
  
2. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2019 příspěvkové 
organizace Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o., Vsetínská 78, 757 01 Valašské 
Meziříčí, IČO 00098639, dle přílohy č. 0602-19-P02; 
  
3. účelové navýšení příspěvku na provoz o 120.000 Kč, příspěvkové organizaci 
Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. Vsetínská 78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 
00098639, na celkovou výši 8.097.200 Kč, na přípravu akcí Hvězdárna Valašské 
Meziříčí – Návštěvnický interaktivní a vzdělávací park" a "Hvězdárna Valašské 
Meziříčí – Využití a zpřístupnění centrální části areálu Hvězdárny Valašské Meziříčí", 
dle přílohy č. 0602-19-P03; 

 s o u h l a s í  

 se zahájením projektové přípravy investičních akcí před schválením investičního 
záměru, a tím i se zahájením realizace investiční akce: 
a) "Hvězdárna Valašské Meziříčí – Návštěvnický interaktivní a vzdělávací park" 
příspěvkové organizace Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o., Vsetínská 78, 757 01 
Valašské Meziříčí, IČO 00098639,  
b) "Hvězdárna Valašské Meziříčí – Využití a zpřístupnění centrální části areálu 
Hvězdárny Valašské Meziříčí" příspěvkové organizace Hvězdárna Valašské 
Meziříčí, p. o., Vsetínská 78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00098639; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s projektovou přípravou, 
akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 
a) "Hvězdárna Valašské Meziříčí – Návštěvnický interaktivní a vzdělávací park", 
b) "Hvězdárna Valašské Meziříčí – Využití a zpřístupnění centrální části areálu 
Hvězdárny Valašské Meziříčí", 
příspěvkovou organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o., Vsetínská 78, 757 01 
Valašské Meziříčí, IČO 00098639; 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R18/19 
 

 

13/13 

 u k l á d á  

 řediteli příspěvkové organizace Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o., Vsetínská 78, 
757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00098639, zpracovat v termínu do termínu 
05.09.2019 a v souladu se směrnicí č. SM/41/03/16 Příprava a realizace akcí 
reprodukce majetku investiční záměry akcí: 
a) "Hvězdárna Valašské Meziříčí – Návštěvnický interaktivní a vzdělávací park", 
b) "Hvězdárna Valašské Meziříčí – Využití a zpřístupnění centrální části areálu 
Hvězdárny Valašské Meziříčí". 

 
 
 
  

Ing. Pavel Botek v. r. 
náměstek hejtmana 

Josef Zicha v. r. 
náměstek hejtmana 

 
 
 


